
PROTOCOLIZACIÓN 

FECHA: 

1_211.9 (í_i_ 15_ 

R LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

FENSORIA GENERAL DE LA NACION 

Año 2013 

Bicentenario de la Asamblea General Constituyente. 

Campaña Nacional contra la Tortura. 

e_Lo2o:44tio gh:41.0 	90 

.;/fot.doiez ~t€zre‘ 6 e_X:esoWo2 

Resolucion DGN N° q7 6/13 
Buenos Aires, 1 9 ABR 2013 

Expediente DGN N° 537/2013. 

VISTO: 

La Ley Orgánica del Ministerio Público, 

las Resoluciones DGN N° 230/11 y N° 980/11, y 

CONSIDERANDO: 

Que obran a fs. 1/33 los antecedentes de 

los relevamientos correspondientes a las necesidades de las distintas áreas 

de este Ministerio. 

Que con la documentación detallada 
u_ 
O 	 precedentemente, el Subdirector adjunto del Departamento de Compras y 

O 	 Contrataciones incorpora las planillas elaboradas por la Dependencia a su 

cargo (fs. 55/56), sobre la base de los requerimientos formulados por los 

responsables de las áreas solicitantes, consignados en las referidas 

planillas. 

Que a fs. 73 tomó intervención el 

Departamento de Presupuesto manifestando que oportunamente tomará 

los recaudos presupuestarios para afrontar los gastos vertidos en el 

proyecto de plan anual, glosando asimismo la distribución presupuestaria 

efectuada por la Decisión Administrativa N° 1/13 del señor Jefe de 

Gabinete de Ministros y las proyecciones de gastos readecuadas 

Que, asimismo, el Director General de 

Administración expresó a fs. 73 in fine, que no tiene observaciones que 

formular respecto del proyecto de plan anual elaborado por el 

Departamento de Compras y Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2013. 



Que el Sr. Administrador General no 

manifestó objeción alguna, compartiendo los extremos vertidos por el 

Departamento de Presupuesto y la Dirección General de Administración. 

Que se ha dado cumplimiento a lo 

establecido en el artículo 8° del Anexo I de la Resolución DGN N° 230/11 y en 

el Artículo 1 del Anexo I a la Resolución DGN N° 980/11. 

Que la Asesoría Jurídica ha tomado la 

intervención de su competencia, no formulando objeciones en materia legal. 

Que la presente medida se adopta en virtud 

de las atribuciones conferidas por el artículo 51 de la Ley 24.946; 

Por ello, 

LA DEFENSORA GENERAL DE LA NACION 

RESUELVE: 

APROBAR el Plan Anual de Compras para 

el ejercicio 2013 que como Anexo I forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

Protocolícese, agase saber y pase al 

Departamento de Compras y Con tratacion para la prosecución de su 

trámite. 

STELLA MARIS MARTÍNEZ 
DEFENSORA GENERAL DE LA NACIÓN 

ER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION 



ANEXO 1 - RESOLUCION DGN 	/2013 
	

HOJA DE 2 

PLAN ANUAL 2013 

Ne AREA SOLICITANTE N9 DE EXPEDIENTE CLASE DESCRIPCION INCISO 19 TRIMESTRE 2 2  TRIMESTRE 3 9  TRIMESTRE 49 TRIMESTRE 

1 ARQUITECTURA ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO 2 $ 	30.000,00 

2 ARQUITECTURA 1398/2012 L PRIVADA ADQUISICION DE PORCELLANATO 2 $ 	357.694,00 

3 ARQUITECTURA 103/2013 C. DIRECTA PROVISION DE PLACAS DE MELAMINA Y FIBROPLUS PARA EL ARMADO DE MOBILIARIOS PARA STOCK DEL DEPARTAMENTO DE ARQUI 2 $ 	8.952,00 

4 ARQUITECTURA 465/2013 C. DIRECTA PROVISION Y COLOCACION DE PISO FLOTANTE PARA EL INMUEBLE DE VIAMONTE 1685 - CABA Y PARA STOCK 2 $ 	185.400,00 

5 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS 2 $ 	91.396,00 

6 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ADQUISICION DE CARTUCHOS Y TONERS ( CABA - GRAN BUENOS AIRES) 2 $ 	865.000,00 

7 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL ADQUISICION DE PAPEL 2 $ 	13.175,00 

8 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL ADQUISICION DE TERMOENCUADERNADORA 2 $ 	11.245,00 

9 INTENDENCIA ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2 $ 	200.000,00 

10 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL FOLLETERIA Y GRÁFICA 2 $ 	80.000,00 

11 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ADQUISICION DE CARTUCHOS, TONERS Y PAPEL (INTERIOR) 2 $ 	656.000,00 

12 CEREMONIAL Y PROTOCOLO SUSCRIPCION VERY IMPORTANT PEOPLE 2 15.000,00 

13 PATRIMONIOYSUMINISTROS ADQUISICION DE INSUMOS DE LIBRERÍA 2 $ 	203.000,00 

14 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ADQUISICION DE SOBRES Y CARPETAS IMPRESAS 2 $ 	20.000,00 

15 PATRIMONIOYSUMINISTROS ADQUISICION DE ROLLO DE FAX 2 $ 	85.000,00 

16 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ADQUISICION DE RESMAS ( CABA - GRAN BUENOS AIRES) 2 $ 	558.000,00 

17 CAPACITACION Y JURISPRUDENCIA SUSCRIPCION BOLETIN OFICIAL 2-3 $ 	20.000,00 

INTENDENCIA .. . L. PRIVADA SERVICIO DE PROVISION DE COMBUSTIBLES Y AFINES FLOTA AUTOMOTOR 2-3 432.847,00 

' 	'19 	'. ' 	ARQUITEC-L.RA 	' 	_ . 1501/2012 L. PUBLICA MATERIALES VARIOS PARA STOCK 2-4 $ 	270.522,87 

20 CÁPACITACION Y JURISPRUDENCIA 357/2012 SUSCRIPCIÓN LA LEY (AÑO 2012) 2-3-4 $ 	521.855,31 

SUB-TOTAL BIENES DE CONSUMO (INCISO 2) $ 	270.522,87 $ 	578.982,31 $ 2.149.582,00 $ 	1.626.000,00 

21 ARQUITECTURA L PUBLICA OBRA REMODELACION EDIFICIO DE DOLORES 3 $ 	369.920,00 

22 PATRIMONIO Y SUMINISTROS L PRIVADA SEGUROS GENERALES 3 262.000,00 

23 ARQUITECTURA OBRA REMODELACION EDIFICIO DE NEUQUEN 3 $ 	1.500.000,00 

24 ARQUITECTURA MANTENIMIENTO DE EDIFICIO, SECTOR TECHO, INMUEBLE DE LA PLATA -CALLE 42 Nº 773 3 $ 	45.000,00 

25 ARQUITECTURA MANTENIMIENTO DE EDIFICIO, SECTOR VIDRIOS, INMUEBLE DE ROSARIO - RIOJA 1974 3 $ 	35.000,00 

26 ARQUITECTURA 331/2013 C. DIRECTA SEGURIDAD E HIGIENE (MATAFUEGOS) 3 $ 	118.280,00 

27 ARQUITECTURA SEGURIDAD E HIGIENE (AUDITORIA INMUEBLES DEL INTERIOR) 3 $ 	30.000,00 

28 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL PUBLICACIONES 3 $ 	219.300,00 

29 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ALQUILER DE EQUIPOS DE FOTOCOPIADO 3 $ 	280.000,00 

30 LIQUIDACION DE HABERES 905/2012 C. DIRECTA MANTENIMIENTO DE AS-400 (PENDIENTE RESTAN 7 MESES, TIENE OPCION DE PRORROGA POR 12 MESES). 3 $ 	7.185,00 $ 	7.185,00 

31 PRENSA 424/2012 MONITOREO DE MEDIOS GRAFICOS Y AUDIOVISUALES 3 $ 	11.400,00 

32 ARQUITECTURA 1416/2012 L PUBLICA MANTENIMIENTO BASICO DE ASCENSORES
1. 	 / ....... 	---7 .-  

$ 	1.072.500,00 

JAVIER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION 

STELLA f RIS ARTÍN 
DEFENSOR( ERAL DE LA NACI N 



ANEXO 1 - RESOLUCION DGN N 9  /2013 
	

HOJA DE 2 

33 ARQUITECTURA 1171/2012 L.PUBLICA LOCACION INMUEBLE DPO Y OTRAS DEPENDENCIAS (VIAMONTE) 3 $ 3.544.000,00 

34 ARQUITECTURA 1251/2012 L. PRIVADA REMODELACION 69  PISO DE AV. CALLAO 970, CABA 3 $ 	264.003,47 

35 INTENDENCIA 377/2012 SERVICIO DE LIMPIEZA CERRITO 536, CABA 3 $ 	150.000,00 

36 ARQUITECTURA 1179/2012 L PUBLICA LOCACION DE CENTRALES TELEFONICAS 3 $ 	672.000,00 

37 INTENDENCIA 1202/2012 SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA AÑO 2012 3 $ 	558.078,96 

38 INTENDENCIA 1847/2012 L PUBLICA SERVICIO DE POLICIA FEDERAL ARGENTINA 3 $ 	767.602,00 

39 ARQUITECTURA 1615/2012 L PUBLICA REFUERZO ESTRUCTURAL DE ESTACIONAMIENTO CERRITO 536, CABA 3 $ 	255.031,85 

40 ARQUITECTURA 1403/2012 L PUBLICA INSTALACION ELECTRICA AV. CALLAO 970 Y CERRITO 536, CASA 3 $ 3.550.000,00 

41 ARQUITECTURA 1870/2012 L PRIVADA REPARACION INTEGRAL DE CALDERA-MONTEVIDEO 477, CABA 3 $ 	973.435,40 

42 INTENDENCIA 1032/2012 C. DIRECTA SERVICIO DE DESINFECCION Y EXAMEN BACTERIOLOGICO (OPCION DE PRORROGA POR DOS ATAQUES MAS) 3 $ 	10.000,00 $ 	10.000,00 

43 INTENDENCIA 673/2012 C. DIRECTA SERVICIO DE DESINSECTACION, DESINFECCION Y DESRATIZACION 3 $ 	8.000,00 8.000,00 

44 ARQUITECTURA 182/2013 C. DIRECTA CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE PULIDO Y ENCERADO DECAUDITORIO DEL EDIFICIO SITO EN CA 3 $ 	17.600,00 

45 ARQUITECTURA 596/2012 L PUBLICA REMODELACION DE INMUEBLE LAVALLE 1832 CABA 3-4 $ 	5.124.247,86 

46 ARQUITECTURA 348/2013 C. DIRECTA PROVISION Y COLOCACION DE UNA BOMBA ELEVADORA PARA EL EDIFICIO DE CERRITO 536 .j CABA - . - , 	34 - $ 	52.640,00 

47 INFORMATICA 1337/2012 _ L PUBLICA AMPLIACION SERVICIOS DE CONECTIVIDAD DEBED PRIVADA . -3-4 $ 	2450.00000 

. SUB-TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES (INCISO 3) $ 4.575.605,47 $ 	9.894:426;82 $' 5.652.272,25 '$,,. 2.250:105,00 

48 ARQUITECTURA 1464/2012 C. DIRECTA ADQUISCION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 4 $ 	164.100,00 

49 ARQUITECTURA ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 2013 4 $ 	200.000,00 

50 ARQUITECTURA 1506/2012 C. DIRECTA PROVISION Y COLOCACION DE CARROS MOVILES 4 $ 	247.412,00 

51 ARQUITECTURA 1276/2012 L PUBLICA ADQUISICION INMUEBLE CORRIENTES 4 $ 	5.800.000,00 

52 ARQUITECTURA ADQUISICION INMUEBLE CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 4 $ 	3.200.000,00 

53 INFORMATICA 180/2013 ZITACION PRIVAE PROVISION, INSTALACION Y SOPORTE DE UNA SOLUCION DE SOFTWARE DE BACKUP 4 $ 	320.000,00 

54 INFORMATICA LICENCIAS DE BASE DE DATOS 4 $ 	240.000,00 

55 INFORMATICA SISTEMA DE GESTION DE PERSONAL Y LIQUIDACION DE HABERES 4 $ 	1.500.000,00 

56 INFORMATICA ADQUISICION DE PC 4 $ 	1.200.000,00 

57 INFORMATICA AMPLIACION STORAGE PARA BLADES 4 $ 	180.000,00 

58 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL ADQUISICION DE IMPRESORAS 4 $ 	157.000,00 

59 PATRIMONIO Y SUMINISTROS ADQUISICION DE MUEBLES (CABA - GRAN BUENOS AIRES) 4 $ 	586.000,00 

SUB-TOTAL BIENES DE USO (INCISO 4) $ 	411.512,00 $ 	 - $ 	477.000,00 $ 12.906.000,00 

SUB-TOTALES POR TRIMESTRE $ 5.257.640,34 $ 10.473.409,13 $ 8.278.854,25 $ 16.782.105,00 

TOTAL PLAN ANUAL 2013 
_Y $ 40.792.008,72 

• IER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

